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Viborg Museum er et kommunalt ejet, statsanerkendt kulturhistorisk museum. Ansvarsområdet er 
Viborg Kommune, hvor museet varetager det arkæologiske og etnologiske arbejde efter 
museumslovens bestemmelser. 

Viborg Museum beholdt ansvaret for det arkæologiske arbejde i forbindelse med revisionen af 
museumsloven (med virkning fra 2013). Regnskabsmæssigt har der i 2020, ligesom tidligere år, været 
en meget skarp opdeling mellem museets almindelige drift og driften af arkæologisk afdeling. 
Aktivitetsniveauet i arkæologisk afdeling har ikke været så højt i 2020 som året før. 

I 2020 fortsatte arbejdet med at flytte genstande fra museets magasin på Solbærvej 9 til det nye 
magasin på Tagtækkervej 9. Der mangler ikke meget på det gamle magasin, før det er helt tømt. 

2020 var sidste år, hvor museet havde det driftsmæssige ansvar for Hjultorvet 9. The Animation 
Workshop udstillede i bygningen i forbindelse med årets animationsfestival, og sidst på året havde 
Viborg Handel lejet lokalerne til juleaktiviteter. 

I forsommeren etablerede museet i samarbejde med Skovgaard Museet en mordgådejagt i 
Domkirkekvarteret, som løb hen over sommeren. Mange valgte at gå turen, og den blev en stor 
succes. Aktiviteten var tilpasset, så det kunne foregå korrekt i forhold til restriktionerne i forbindelse 
med COVID-19. Der blev afregnet med Skovgaard Museet i efteråret.  

Fra Slots- og Kulturstyrelsens pulje til kultur-, idræts- og foreningslivet til sårbare, udsatte og ældre 
under corona-krisen fik museet bevilget 143.417 kr. til egnshistoriske fotoudstillinger og 
erindringssamtaler på udvalgte plejehjem og forsamlingshuse rundt i Viborg Kommune samt på 
Sundhedscenter Viborg. Udstillingerne og erindringssamtalerne var velbesøgte, indtil de måtte lukkes 
ned i december grundet skærpede restriktioner ifm COVID-19. 

Museet søgte i 2020 Slots- og Kulturstyrelsen om midler til samlingsgennemgang af forhistoriske 
genstande og fik bevilget 340.000 kr. til projektet. Det var dog ikke muligt at gennemføre på 
projektet på den forventede tid, da der i perioder har været anbefalinger om hjemsendelse af 
personale ifm COVID-19. Projektet er næsten i mål, men der afregnes først for projektet i 2021, når 
det er helt afsluttet. Derfor indgår de bevilgede 340.000 kr. ikke i museets regnskab. 

Foredrag, by- og landskabsvandringer m.v. var ikke på samme niveau grundet COVID-19. Ture og 
foredrag blev i perioder aflyst eller gennemført med færre deltagere. 

Viborg Museums aktiviteter er gennemført i overensstemmelse med det budgetterede. 

Underskuddet er på 359.000 kr., hvoraf de 340.000 kr. forventes at blive udbetalt i 2021 fra Slots- og 
Kulturstyrelsens pulje (se ovenstående). 

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have 
indflydelse på bedømmelsen af regnskabet. 

Viborg, den 10.2.2021 
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